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Tegoroczna, 38. już edycja Konkursu Muzyk, Instrumentalistów, Śpiewaków Ludowych i
Drużbów Weselnych DRUZBACKA przyniosła wiele nagród dla mieszkańców Gminy Mszana
Dolna.

Z uwagi na panującą pandemię organizatorzy przeprowadzili przesłuchania w formie on-line.

Do konkursu zgłosiło się 178 wykonawców z sześciu powiatów: gorlickiego, jasielskiego,
limanowskiego, myślenickiego, nowosądeckiego, suskiego, w tym 36 muzyk (19 dorosłych, 13
młodzieżowych i 4 dziecięcych), 57 instrumentalistów (21 dorosłych, 14 młodzieżowych, 22
dziecięcych), 26 grup śpiewaczych dorosłych, 45 śpiewaków solistów (24 dorosłych, 6
młodzieżowych, 15 dziecięcych), 8 mistrzów z uczniami, 5 punktów programu z kategorii drużbów i
starostów weselnych.

Komisja konkursowa, obradująca w składzie: Anna Borucka – Szotkowska – etnomuzykolog, Jadwiga
Adamczyk – muzyk – MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu, Artur Czesak      – językoznawca i Benedykt
Kafel – etnograf wysoko oceniła występy mieszkańców Gminy Mszana Dolna.

W Konkursie muzyk ludowych, w kategorii dorosłych III miejsce i nagrodę pieniężną w kwocie 400
zł otrzymały KOŚCIELNIOKI z Olszówki, a w kategorii młodzieżowej dyplom za udział przyznano
muzyce OLSZOWIANIE z Olszówki. Z III miejscem i nagrodą rzeczową uzyskaną w kategorii
dziecięcej wróciły DZIOPKI Z LUBOMIERZA.

W Konkursie instrumentalistów, w kategorii młodzieżowej II miejscem i nagrodą rzeczową
uhonorowano Kacpra Biernata z Olszówki (skrzypce). W tej kategorii wyróżniono dyplomami:



Mariannę Kościelniak z Olszówki (fujarka) i Kacpra Wąchałę z Lubomierza (skrzypce). W kategorii
dziecięcej dyplomy uczestnictwa otrzymali: Łukasz Dudzik z Mszany Górnej (skrzypce), Aleksandra
Węglarz z Łętowego (skrzypce), Katarzyna Jackowiec z Mszany Górnej (skrzypce), Sandra Kamińska
z Mszany Górnej (skrzypce).

W Konkursie grup śpiewaczych w kategorii dorosłych II miejsce i nagrodę pieniężną w kwocie 200
zł otrzymała DOLINA MSZANKI z Mszany Górnej (grupa męska).

W Konkursie śpiewu solowego w kategorii dorosłych II miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po
120 zł przyznano Zuzannie Potoniec z Łętowego oraz Karolinie Bieniek z Mszany Górnej. III
miejscem i nagrodą pieniężną w kwocie 100 zł uhonorowano występ Moniki Potaczek z Olszówki.
Dyplom uczestnictwa w tej kategorii otrzymała Katarzyna Chorągwicka z Łostówki.  W kategorii
dziecięcej tego konkursu II miejsce i nagrodę rzeczową otrzymała Karolina Wadyl z Łostówki.

W Konkursie mistrz i uczeń II miejsce i nagrodę pieniężną w kwocie 150 zł przyznano Katarzynie
Klusce ze Skomielnej Białej z uczennicą Małgorzatą Żmudą z Olszówki (skrzypce). Uczennica
otrzymała nagrodę rzeczową.

Komisja wyraża radość, że pomimo trudnej sytuacji i niesprzyjających okoliczności, po rocznej
przerwie, wszystkie prezentacje zabrzmiały na podegrodzkiej scenie – czytamy w protokole
konkursowym. Wysłane zaproszenia spotkały się z żywym odzewem uczestników. Blisko 180
punktów programu tegorocznej Druzbacki jest dowodem wciąż aktualnej potrzeby wzajemnej
konfrontacji, pulsującego życiem ruchu folklorystycznego Małopolski i terenów sąsiednich.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom i instruktorom grup za mobilizację i przygotowanie prezentacji,
stojących w większości na wysokim poziomie merytoryczno-artystycznym. Cieszy nas, że wiele
krytycznych uwag komisji z ubiegłych lat jest coraz mniej aktualnych, choćby w zakresie składu
instrumentalnego, doboru repertuaru czy noszenia tradycyjnego ubioru i stroju. (…) Dodatkową
trudnością, wynikającą ze specyfiki tegorocznego konkursu, była zróżnicowana jakość techniczna
nadesłanych nagrań filmowych. Zdalna forma konkursu sprawia, że tegoroczna impreza pozostaje
bez omówień programów z komisją artystyczną.

Organizatorami tegorocznej imprezy byli:
Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu
Gminny Ośrodek Kultury w Podegrodziu

Fundatorami nagród finansowych byli:
Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu w kwocie 15.200 zł
Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu w kwocie 3.000 zł

Fundatorem nagród rzeczowych oraz statuetek – nagród głównych w poszczególnych kategoriach
konkursowych był Gminny Ośrodek Kultury w Podegrodziu.
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